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Przyczepa ciągnikowa do mechanicznego rozsiewu nawozów
sztucznych

Przedmiotem wynalazku jest przyczepa ciągni¬
kowa do mechanicznego rozsiewu nawozów sztucz¬
nych ' szczególnie nawozów zbrylonych ną skutek
zawilgocenia, zaopatrzona w urządzenie do ich
rozdrabniania.

Dotychczas ogólnie stosowanym urządzeniem jest
mechaniczny rozsiewacz, który posiada skrzynię
ładunkową zamocowaną na dwukołowym podwo¬
ziu, przenośnik taśmowy znajdujący się na dnie
tejże skrzyni ładunkowej, ruchomą zasuwę w tyl¬
nej ścianie skrzyni ładunkowej, spełniającą rolę
regulatora ilości wysiewanego nawozu, oraz me¬
chanizm rozrzutowy w postaci kosza zsypowego
i obrotowych tarcz rozrzutowych, umieszczonych
pod tylną częścią skrzyni ładunkowej, bezpośred¬
nio pod szczeliną wylotową zasuwy wysypowej.

W przypadku stosowania nawozów, zbrylonych
na skutek zawilgocenia, następuje zatykanie szcze¬
liny wylotowej i nierównomierny wysiew nawo¬
zów, co wpływa ujemnie na wegetację kultur.

Dla uniknięcia tych niedogodności stosuje się
specjalne młynki do rozdrabniania nawozów, bądź
też zatrudnia się dodatkową osobę do obsługi
rozrzutnika celem oczyszczania szczeliny wyloto¬
wej oraz rozbijania' zbrylonego, wilgotnego nawo¬
zu.

Zadaniem wynalazku jest zapewnienie równo¬
miernego rozsiewu nawozów sztucznych i ogra¬
niczenie obsługi urządzenia do jednej osoby tj.
do samego kierowcy ciągnika.
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Cel ten osiągnięto dzięki zastosowaniu w zna¬
nej przyczepie ciągnikowej dodatkowej podłogi
odciążającej zakończonej w tylnej części pręto¬
wym rusztem, przenośnika zgarniakowego i na¬
rzędzia rozdrabniającego składającego się z wał¬
ka na którym zamocowano promieniowo pręty
wchodzące w szczeliny rusztu.

Przedmiot wynalazku przedstawiony na rysunku
składa się ze skrzyni ładunkowej 1 posiadającej
dodatkową podłogę 7, rusztu prętowego 9, zamo¬
cowanych promieniowo na wale 6 prętów 8 i po¬
ruszanego przy pomocy wału korbowego 11 i cięg¬
ła 14 przenośnika zgarniakowego 10 wyposażonego
w listwy zgarniające 13.

W tylnej ścianie skrzyni ładunkowej 1 znajduje
się zasuwa 3 regulująca szerokość szczeliny wy¬
lotowej, oraz kosz zsypowy 4, kierujący strumień
nawozów na wirujące tarcze 5 usytuowane po¬
ziomo. Poniżej podłogi 7 skrzyni ładunkowej 1
usytuowany jest przenośnik 2.

Tarcze rzutowe . 5, przenośnik taśmowy 2, wał
6 z prętami do kruszenia 8 i wał korbowy 11 uzy¬
skują napęd od ciągnika za pośrednictwem wału
przekaźnikowego mocy 15, przekładni ślimakowej
i łańcucha napędowego 12.

Urządzenie według wynalazku działa następu¬
jąco:

Załadowany do skrzyni ładunkowej 1 nawóz,
jest oddzielony od przenośnika taśmowego 2 po¬
dłogą 7. Na załadowany nawóz opuszcza się prze-
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nośnik zgarniakowy 10, zaopatrzony w zawiasowo
ruchome listwy zgarniające 13.

Za pośrednictwem cięgła 14, ułożyskowanego na
wale korbowym 11 uruchamianym za pośrednic¬
twem napędu łańcuchowego 12 od głównego wału
przekaźnikowego 15, zgarniacz 10 uzyskuje dwu¬
kierunkowy ruch posuwisto zwrotny.

Dzięki automatycznie nastawiającym się zawia¬
sowym listwom zgarniającym 13, zgarniacz prze¬
suwa warstwy nawozu w kierunku urządzenia
rozdrabniającego składającego się z wału 6 na
którym zamocowane są pręty 8.

Uruchamiany od głównego wału przekaźniko¬
wego 15 za pośrednictwem przekładni ślimakowej
i napędu łańcuchowego wał 6 z promieniowo wy¬
stającymi palcami prętowymi 8 zgniata na ruszcie
prętowym 9 grudy zwilgotniałego i zbrylonego
nawozu i przepycha go przez ten ruszt na prze¬
nośnik taśmowy. Rozdrobniony nawóz opada swo¬
bodnie na przesuwający się przenośnik taśmowy 2,
który podaje go na wirujące tarcze 5 mechanizmu
rozrzutowego.

W wyniku zastosowania rozwiązania według
wynalazku osiągnięto równomierny i prawidłowy
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rozsiew nawozów sztucznych nawet zawilgoconych
i zbrylonych, ograniczenie obsługi rozrzutnika do
samego kierowcy ciągnika.

Zastrzeżenie patentowe

1. Przyczepa ciągnikowa do mechanicznego roz¬
siewu nawozów sztucznych wyposażona w prze¬
nośnik taśmowy umieszczony na jej dnie oraz w
rozrzutnik talerzowy znamienna tym, że nad prze¬
nośnikiem taśmowym (2) znajduje się dodatkowa
podłoga (?) wyposażona w tylnej części przyczepy
w prętowy ruszt (9) nad którą umieszczony jest
przenośnik zgarniakowy (10), przy czym nad prę¬
towym rusztem (9) zamontowane jest urządzenie
rozdrabniające składające się z wału (6) na któ¬
rym zamocowane są promieniowo pręty (8) wcho¬
dzące w szczeliny prętowego rusztu (9).

2. Przyczepa według zastrz. 1 znamienna tym,
że wał (6) z promieniowymi prętami (8), przenoś¬
nik zgarniakowy (10) oraz przenośnik taśmowy
(2) są napędzane od głównego wału przekaźniko¬
wego (15) za pośrednictwem napędu łańcuchowego.

PZG w Pab., zam. 1037-70, nakł. 230 egz.
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